totuz ex mortali vita psumetur: vt in eter-
na vita psumat: vt a morte seruemur in vi-
tam. Erunt ergo illa holocausta. Et qd erit
in holocaustis: Redda tibi vota mea
que distinxerunt labia mea. Que est
distinctio in votis: Hec est distinctio. Ut
te accuses: illu laudes. Te intelligas crea-
tura: illu creatoru. Te tenebras: illu illumi-
natoru: cui dicas: Tu illumina lucerna
mea: dñe deo meo illumina tenebras meas.
Nā qñ dixerit o aia: qz ex te tibi lucet: si di-
stinguis: si si distingues: nō reddes vota disti-
cta. Redde vota distincta: cōfiteri te mu-
tabile: illu incōmutabile: cōfiteri te sine il-
lo nihil esse: ipm aut sine te pfectu esse: te in-
digere illo: illu tui nō indigere. Clama ad
illuz: Dixi dñe deus meus es tu: qñ bo-
noru meoz nō indiges. Jam z qd te in ho-
locaustu assumit deus: nō ille crescit: nō il-
le auget: nō ille ditior: non ille instructior
fit: tibi est melius quicquid de te p te fac:
nō ei qui facit. Hec si discernas: reddis vo-
ta deo tuo: que distinxerunt labia tua. Red-
dam tibi vota mea: que distinxerunt labia
mea. Et locutu est os meū: in tri-
bulatione mea. Qd dulcis est sepe tri-
bulatio: qz necessaria est tibi. Quid ibi lo-
cutu est os ipius in tribulatione sua: Ho-
locausta medullata offeram tibi: Quid est medullata: Intus teneā carna-
tem tuā: nō erit i superficie: in medullis me-
is erit qd diligo te. Nihil enim interio-
medullis nostris: interiora ossa sūt carne: me-
dulle interiores sūt ipsis ossibus. Quisqz
ergo in superficie colit deum: magis placere
vult hoibz. Aliud aut intus senties: nō of-
fert holocausta medullaz: cui aut medul-
lam inspicit: ipm totu accipit. Holocausta
medullata offerā tibi. Cū incenso z ari-
etibus. Arietes duces ecclie. Lotu cor-
pus christi loqz hoc est qd offert deo incen-
sum. Quid est oratio cū incenso z arieti-
bus: Maxime enī arietes orāt pgregibz.
Offerā tibi boues cum hircis: Boues iuenim^o triturātes: z ipsi offerunt
deo: Apłs de annūciatoribus euāgelij di-
xit: intelligēduz qd scptū ē: Boui triturāti
os nō infrenabis. Nūqd de bobus ptinet
ad deum: Ergo magni illi arietes: magni
boues. Quid illi qui forte cōscij sūt: aliqz
peccatorz: qui forte in ipō itinere lapsi sūt:
z sauiati p penitētiā sanāt: Nūquid z ipi
remanebūt: z ad holocausta nō ptinebūt:
Ne ipsi timeant addit z hircos. Holocau-

Alia lra.
t arietu.

sta inquit medullata offerā tibi: cū incenso
z arietibz: offerā tibi boues cū hircis: Ad-
iunctione ipsa saluantur hirci: per se non
possunt: adiuncti bobus accipiunt. Tali-
bus enim dictum est: Facite vobis ami-
cos de māmōna iniquitatis: vt z ipsi recipi-
ant vos in eterna tabernacula. Ergo illi hir-
ci nō erūt a sinistris: qz fecerūt sibi amicos
de māmōna iniquitatis. Qui aut hirci ad si-
nistrā: Quibz dicit. Esurui z nō dedistis
mibi māducare: nō qui peccata sua elemo-
synis redemerunt. Venite audite z
narrabo vobis oēs qui timetis de-
um: Veniam^o: audiam^o qd narratur^o ē.
Venite audite z narrabo. Sz quid: Veni-
te z audite oēs qui timetis dñm. Si dñm
nō timetis: nō narrabo. Nō est quibus nar-
retur: vbi dei timor nō est. Bei timor ape-
riat aures: vt sit qd intret: z qua intret: qd
narraturus sum. Sed qd est narraturus:
Quāta fecit anime mee. Ecce narra-
re vult. Sed quid est narraturus: An for-
te quantū pateat terra: quantū distendatur
celū: z quot sint sidera: z que sint vices so-
lis z lune. Ista creatura pagit ordinē suuz
qui multū eā curiose quesiuit: eius crea-
torē ignorauerūt. Illud audite: illud acci-
pite: o qui timetis dñm: quāta fecit anime
mee. Si vult z vestra est. Quāta fecit aie
mee: Ad ipsum ore meo clamaui:
Et hoc ipm factū dicit aie sue: vt ad ipsuz
ore suo clamaret: factū esse dic anime sue:
Ecce fratres gētes eramus: z si non in no-
bis: in parētibus nostris. Et qd dicit Apłs:
Scitis quādo gētes eratis: ad simulachra
sine voce quodāmodo ascēdebatis indu-
cti: Bicat nūc ecclia quanta fecit aie mee:
ad ipm ore meo clamaui. Homo ad lapi-
dem clamabā: ad lignū surdū clamabā: si
mulachris multis loquebar: iaz imago dei
cōuerfa est ad creatorē suū. Qui dicebam
ligno: pater meus es tu. z lapidi: tu me ge-
nuisti: mō dico pater noster qui es in celis.
Ad ipm ore meo clamaui: Ore meo iā nō
ore alieno. Quā clamabā ad lapides in va-
na conuersatione paterne traditionis: ore
alieno clamabam: quando clamaui ad to-
minum: quod ipse donauit: quod ipse in-
spirauit: ad ipm ore meo clamaui. Et ex-
altaui sub lingua mea. Quid est cla-
maui ore meo: z exaltaui sub lingua mea:
Ipsum publice pdicaui: ipm in secreto cō-
fessus sum. Parū est desi exaltare lingua:
sed z sub lingua. Quod certus loqueris: b

Alia lra.
t exaltaui.

tacitus cogites. Ad ipm ore meo clamaui
z exaltaui sub lingua mea. Uide q̄ vult in
secreto esse integer q̄ offert holocausta me-
dullata. Hoc agite fratres: hoc imitamini:
vt dicatis. Venite audite quāta fecit ani-
me mee. Sicut enī que enarrat ipsius gratia
fiunt in aīa nostra. Uidete alia que dicat.

**Iniquitatem si aspexi in corde
meo: nō exaudiet dñs.** Considerate
mō frēs: q̄ facile: q̄ quotidie hoies erube-
scentes hominū iniquitates accusāt: ma-
le fecit: pdite fecit: sceleratus hō ē: hoc for-
te ppter hoies dicit. Uide si non in corde
tuo conspici iniquitatē: ne forte qd̄ rep̄hē-
dis in altero cogites facere: z iō in illū cla-
mes: nō qz fecit: sed qz inuēt̄ est. Redi ad
te: intus esto tibi iudex. Ecce in cubiculo
tuo abscondito: i ipsa vena itima cordis tui
vbi tu solus es: z ille qui videt illic: tibi di-
spliceat iniquitas: vt placeas deo. Noli il-
lam respicere: id noli illā diligere: sed poti-
us despice: id est contemne z auertere ab
ea. Quicquid letū pmiserit vt illiciat ad
peccādū: quicquid triste minatū fuerit: vt
impellat ad malefaciendū: totū nihil ē: to-
tum transit: despici dignū est vt calceet: nō
cōspici vt acceptet. Suggestit enī aliquā-
do per cogitationes vel verba colloquen-
tū maloz: Corrupūt enī mores bonos
colloquia mala: tu noli ea respicere. Sed
parū est in vultu: parū est in lingua: in cor-
de noli respicere: id est noli diligē: noli ac-
ceptare. Nā respectū p dilectione poni q̄-
tidianū est: primo quia de deo dicim̄: re-
spexit me. Quid est respexit me? Ante enī
te nō videbat: Aut rursus attendebat: et
p̄cibus tuis cōmonitus est: vt in te oculos
mitteret: Uidebat te z aī: sed respexit me
dicens dilexit me. Et homini qui te videt: et
rogas eū dicit: vt misereat tui: respice me.
Uidet te: z dicit respice me. Quid ē respi-
ce: Bilige attēde: miserere mei. Ergo non
ideo dixit iniquitatē si aspexi i corde meo:
qz oīno nulla iniquitas suggerit cordi hu-
mano: Ibi suggerit: non cesset suggestio: s̄
fiet respectio. Si enim conspicias iniquita-
tem: retro aspicias: z incurris sentētiā dñi
dicēt̄ i euāgelio: Nemo ponēs manū sup
aratrū: z respiciēs retro apr̄ est regno dei.
Quid ergo debeo facē: Quod ait Ap̄s:
que retro oblitus in ea que ante sūt exten-
tus. Retro enī nostra omnia q̄ trāsierunt:
iniqua sunt. Nemo ex bono venit ad chri-
stum: omnes peccauerūt: vt credēdo iustifi-

cent. Perfecta iusticia nō erit: nisi i illa vi-
ta: tñ ad p̄fectum z mores boni ab ip̄o in-
spirant: ab ip̄o donant: Noli ergo tua me-
rita cōputare: noli z si suggerit iniquitas:
noli p̄sentire. Quid enī ait? Iniquitates si
conspexi in corde meo: non exaudiet dñs.

Propterea exaudiuit me deus:
Quia iniquitatē nō cōspexi in corde meo.
Et intendit voci orationis mee.
Benedict̄ deus me: qui non amouit de-
p̄cationē meā z misericordiā suā a me. Te-
net sensuz ab eo loco vbi ait: venite audite
narrabo vobis oēs qui timetis dñm quan-
ta fecit anime mee: z dixit que auditis z ad
finē ita cōclufit. **Benedict̄ deus me**
us qui non amouit dep̄cationem
meā z misericordiā suā a me. Sic
enim puenit ad resurrectionē iste qui loq̄
vbi iam z nos spe sum̄: imo z nos sumus:
z nostra vox ista est. Q̄diu ergo h̄ sumus
hoc rogemus deū: vt non a nobis amoue-
at dep̄cationē nostrā: z misericordiā suā:
id est vt pseueranter orem̄: z pseueranter
misereat. Adulti enim languescunt in oran-
do: z in nouitate sue conuersionis seruen-
ter orant: postea languide: postea frigide:
postea negligenter quasi securi fiunt. Uig-
ilat hostis: dormis tu. Ipse dñs p̄cepit i
euāgelio: qz optet semp orare z nō deficē.
Et dat similitudinē de illo iniquo iudice q̄
nec deū timebat: nec hominē reuerebat:
quē iterpellabat illa vidua quotidie vt au-
diret eaz: z cessit tedio: qui nō flectebatur
misericordia: z ait sibi iudex nequā: Si nec
deū timeo nec hoies reuereor vel ppter te
dium qd̄ mihi quotidie facit hec vidua: au-
diam causam eius z vindicabo eā. Et ait
dñs. Si iudex hoc nequā fecit: par̄ vester
nō vindicabit electos suos qui ad euz cla-
mant die z nocte: Ita dico vob̄ faciet iudi-
ciū eoz cito. Ergo nō deficiam̄ in oratio-
ne. Ille qd̄ p̄cessur̄ ē: z si differt: nō aufert.
Securi d̄ pollicitatione ip̄i nō deficiam̄
in orādo: z h̄ ex b̄nficio ip̄ius est. Propte-
rea dixit: **B̄ndict̄ deus me:** q̄ non amouit
dep̄cationē meā: z misericordiā suā a me.
Cū vider̄ nō a te amotā dep̄cationē tuā:
secur̄ esto: qz non ē a te amota misericor-
dia eius.

Explicit Tractatus de ps̄. LXV
Incipit Tractatus de ps̄. LXVI

Prefatio.
Emittit caritas vestra in duobus
psalmis qui iā tractati sūt exhor-

Alia lra.
† nō habet.

Alia lra.
† attrēdit.
† dep̄catiōis.

Alia lra.
† nō habet.
Alia lra.
† orationē.

tatos nos fuisse animā nostrā: vt bñdiceret dñm: et pio cantu dixisse: benedic aia mea dñm. Si ergo hortati sum⁹ i illis psalmis animā nostrā vt benediceret dñm: in hoc psalmo recte dicit.

Expositio psalmi.

Alla lfa. et nobis.

Deus misereatur nostri: et benedicat nos: Benedicat aia nostra dñm: et deus bñdicat nos.

Cū bñdicat nos dñs: nos crescimus: et cū benedicimus dominū: nos crescim⁹ vtrūq; nobis pdest. Nō auget ille bñdictione nostra: nec minuit maledictione nra. Qui maledicit dño ipse minuet: qui bñdicat dominū ipse auget. Prior est in nobis benedictio dñi: et cōsequens est: vt et nos benedicam⁹ dñm. Illa pluuia: iste fruct⁹ ē. Ergo tanq; reddidit fruct⁹ agricolae deo cōplenti nos et colenti: cantem⁹ ista deuotione: nō sterili non inani voce: sed vero corde. Apertissime enī deus pater dictus est: agricola: Apłs dicit: Dei agricultura estis: dei edificatio estis. In reb⁹ hui⁹ mundi visibilibus vitis nō est edificiu: et edificiu nō est vinea: nos aut vinea domini sum⁹: qz colit nos ad fructū. edificiu dei sumus: qz colit nos et habitat in nobis. Et quid ait idēz Apłs: Ego plantauit: apollo rigauit: sed deus incrementū dedit. Ergo neq; qui plātat est aliquid: neq; qui rigat: sed qui incrementū dat deus. Ille ergo incrementū dat: nunquid forte isti sunt agricolae? Agricola enim dicit qui plantat: qui rigat. Bixit autem Apłs: Ego plantauit: apollo rigauit. Querimus vñ ipse iam fecerit? Respondit Apłs: Nō ego aut s; gratia dei meci. Ergo quocūq; te verteris: siue p angelos: deum inuenies agricolā tuū: siue p pphetas ipse est agricola tu⁹: siue p apostolos ipm agnosce agricolam tuū. Quid ergo nos? Fortasse oparij sumus agricolae illius: et h; ipsuz ab ipso imptitis viribus: et ab ipso donata grā. Ipse ergo et colit: et incrementuz dat: agricola aut homo vineaz colit hactenus: vt aret: putet: adhibeat cetera que p-tinent ad agricolarū diligentia: pluere vinee sue n̄ pōt. Quod si forte irrigare pōt: de cui⁹ potest: Ipse ducit quidē in riuum: sed deus implet fontē. Postremo in vinea sua incrementū dare seruiantis nō potest: formare fructus nō potest: modificare semina nō potest: tpa gignendi tempore nō potest. Deus autē qui oia potest agricola noster est securi sim⁹. Forte ait aliquis: Lu-

dicit agricolam nostrū esse deum: imo ego apłos agricolas dico qui dixerūt: ego plātaui: apollo rigauit. Si ego dico nemo credit: si christus dicit: ve qui nō credit. Quid ergo dñs christus ait: Ego sum vitis vos sacramenta: pater meus agricola. Sitiat ergo terra et edat voces sitis sue: quoniam scriptū est: Anima mea sicut terra sine aq; tibi. Bicat ergo fra nostra: nos ipsi pluuiā dei desiderans: Be⁹ misereatur nostri et benedicat nos. Illuminet vultū suū super nos. Quersiturus eras fortasse quid est benedicat nos. Multis modis se volūt hoies benedici a deo. Alius benedici se vult vt habeat plenā domū necessarijs reb⁹ huic vite: Ali⁹ benedici se cupit vt optineat salutē corporis sine labe: Alius benedici se vult si forte egrotet vt reparet sanitatē: Ali⁹ desiderās filios et forte cōtristatus qd nō nascant benedici se vult: vt habeat posteritatē. Et quis enumeret diuersa vota hoim se a dño deo benedici cupientium: Quis aut nostrū dicturus est nō eē illaz dei benedictionē: si vel agricultura ei fructū ferat: vel domus cuiusq; abūdet copia rerū tēporaliū: vel ipa corporis salus: aut teneat ne amittat: aut amissa repetatur: Secunditas etiaz feminaz: et casta vota filios desiderantiū: ad quē p̄tinēt nisi ad dominū deū: Qui enim creauit quando non erat: ipse prolis successus fac pmanere qd cōdidit. Facit hec deus: donat hec deus. Parū est nob dicere: facit hec deus: donat hec deus: sed sol⁹ fac: sol⁹ donat. Quid enim: Facit hec deus: si facit hec aliquis: non deus facit hec. Et sol⁹ facit: et sine causa ista petuntur: vel ab hominib⁹ vel a demonibus: et queq; bona accipiunt inimici dei: ab illo accipiūt: et cū ab alijs petunt et accipiūt: ab illo accipiunt nesciētes. Quō cū puniunt et putant se ab alijs puniri: nescientes ab illo puniunt. Sic et cum vegetantur: implent: saluantur: liberantur. Et si hoc nescientes: vel hominib⁹ vel demonibus vel angelis tribuunt: nō habent nisi ab illo penes quez potestas est oim. Ad hoc dixerimus hec fratres vt quisq; etiaz ista terrena forte: vel propter supplementa necessitatis: vel ppter aliquā infirmitatez desiderat: non nisi ab illo desideret: qui est fons omniū bonorū et creator et recreator vniuersorū. Sed alia sūt dona que dat de⁹ et inimicis suis: alia que nō seruat nisi amicis suis. Que sunt dona q; dat de⁹ inimicis

suis: Ea que enūeraui. Non enī soli boni
 plenas habent domos rebus necessarijs:
 aut soli boni: vel salui facti sunt: vel d' egrit
 tudine cōualescūt: aut soli boni filios ha-
 bēt: soli boni pecuniā: soli boni cetera apta
 huic vite temporali atq; trāseunt. Habet
 bec z mali: z aliqñ desunt bonis: sed desūt
 z malis: z plerūq; illis magl q̄ illis: aliqñ
 illis q̄ istis potius abūdāt. **P**ermixta ista
 temporalia deus esse voluit: quia si bonis
 solis ea daret: putarēt z mali ppter hoc co-
 lendū deū. **R**ursus si ea solis malis daret:
 timerent boni infirmi conuerti: ne ista illis
 forte deessent. Est enim adhuc anima in-
 firma minus capax regni dei: nutrire illam
 debet deus agricola noster. Nam z arbor
 que iam tempestates robore sustinet: cū de
 terra nasceretur herba erat. **F**luit ergo il-
 le agricola: nō solū robustas arbores pu-
 tare atq; purgare: sed etiā teneras in recē-
 ti ortu sepire. **P**ropterea dilectissimi: vt di-
 cere ceperā: si solis bonis darent ista: om-
 nes ppter bec accipiēda vellēt cōuerti ad
 deū. **R**ursus si solis malis darent: timerēt
 infirmi ne si puerterent amitterēt quod so-
 li mali haberēt: pmixta data sunt z bonis
 z malis. **R**ursus si solis bonis auferrētur:
 idem ille timor esset infirmoz nec cōuerte-
 rent ad deū. **R**ursus si solis malis auferrē-
 tur: ipa sola pena putaret qua mali plectū-
 tur. **Q**uod ergo dat ea bonis psolat itine-
 rātes: qd dat ea z malis admonet bonos:
 vt alia desiderēt que nō habent cū malis
 cōmunia. **R**ursus bonis aufert ea quādo
 vult: vt interrogēt se d' suis viribus: z inue-
 niant se qui forte latebāt se: vtrū iā possint
 dicere: dñs dedit dñs abstulit: sicut domi-
 no placuit: ita factū est: sit nomē dñi bene-
 dictū. **B**enedixit enī z illa anima dñm: et
 reddidit fruct' cōpluta sagina benedictio-
 nis: dñs dedit dñs abstulit. **S**ubtraxit da-
 ta: sed nō subtraxit datorē anima benedi-
 cta. **O**mnis simplex nō herens terrenis re-
 bus: nec visco implicatis pēnis iacēs: sed
 exerto nitore virtutū in geminis alis gemi-
 ne dilectionis exultat in auras libera: z vi-
 det sibi subtractū esse qd calcabat: nō ibi
 incūbebat z dic' secura: dñs dedit domū
 abstulit: sicut dño placuit ita factus est: sit
 nomē dñi benedictū. **B**edit z abstulit: ma-
 net qui dedit z abstulit: q' dedit sit ergo, no-
 men eius benedictū. **A**d hoc ergo ista au-
 ferunt bonis. **S**ed ne quis forte infirm' di-
 ceret: quādo esse possem tāte virtutis sicut

sanctus Job. **R**obur miraris arboris: qz
 modo nata ē. **H**ec magna quā mirari: s' b
 cui' ramis z ymbra refrigeras virga fuit.
Sed times ne tibi auferantur bec: tu cū ta-
 lis fueris attēde qz auferūt z malis. **Q**uid
 te ergo differs a cōuersiōe? **Q**d bonus ti-
 mes amittere: forte amissur' malus es. **S**i
 bonus ea pdideris: adest cōsolator qui ab-
 stulit. **A**rcā exinanita est auro: cor plenuz
 est fide. **F**ors paup es: sed intus diues es.
Buitias tecū portas quas nō amitteres
 etiam si de naufragio nudus exires. **Q**d g
 forte pditurus es malus: cur nō bonum te
 inuenit dānū: **Q**uādo quidē vides z ma-
 los pati dānū: sed maiore illo damno feri-
 untur. **I**nanis est dom' inanior cōsciētia.
Quisquis malus ista pdiderit: nō habz fo-
 ris quod teneat: nō habet intus vbi requi-
 escat. **F**ugit hec vbi dānū passus est: vbi
 se ab oculis hoim de diuitiaz ostentatiōe
 iactabat. **F**am se i oculis hoim iactare nō
 potest: ad se intro nō redit: qz nihil habet.
Nō est imitatus formicam: nō sibi collegit
 grana cū estas esset. **Q**uid dixit cum estas
 esset: **L**ū esset vita z tranquillitas: cuz esset
 seculi huius erga illuz psperitas: quando
 ei vacabat: qñ felix vocabat ab oib': estas
 ipius erat: imitare' formicaz: audiret ver-
 ba dei: colligeret grana: int' recōderet. **T**e-
 nerat temptatio tribulationis: supuenerat
 byems: tempestas timoris: frig' tristicie:
 siue dānum esset: siue salutis periculū: siue
 aliqua orbitas suoz: siue aliqua exbono-
 ratio: siue humiliatio byems erat. **R**edit
 formica ad id quod estate collegit: z int'
 in secreto suo vbi nemo videt estiuus labo-
 rib' recreat. **Q**n sibi ista colligebat estate
 videbāt oēs: cū his pascit i hyeme nullus
 videt. **Q**uid est hoc? **E**lide formicam dei:
 surgit quotidie ad ecclesiā dei: currit: orat:
 audit lectionē: hymnū cantat: ruminat qd
 audiuit: apud se cogitat: recōdit intus gra-
 na collecta d' area. **H**ec ipa que mō dicūt
 qui prudenter audiunt hoc agūt: z ab om-
 nibus vident' pcedere ad ecclesiā: redire
 de ecclesia: audire sermonē: audire lectio-
 nem: inuenire libz: apire z legere: omnia
 ista vident' cum fiunt. **F**ormica illa est con-
 terens iter: portans z recondens in cōspe-
 ctu cernentiū. **T**enit byems aliqñ: cui enī
 nō veit: **A**ccidit dānū: accidit orbitas: ce-
 teri miserant' forte vt miserz qui non norūt
 quid int' habeat formica quod comedat:
 z dicunt: miser ille cui hoc accidit. **Q**uid

illi credis animi esse: Quod confectus est: Adicitur ex se: cōparat ex virib⁹ suis: et iō fallit: quia mēsurā qua se metit: vult afferre ad eū quē nō nouit: videt illuz passum dānū: aut humiliatū: aut orbitatē pcussū. Quid credis: Iste aliqd mali fecit: vt hoc illi ptingeret: tale cor habeat: aut talē aim inimici mei. Ignoras o homo: vere tu tibi inimic⁹ es: qui p estatē tibi nō colligis qd iste collegit. Adodo intus formica comedidit labores estatis: sed eam colligētē videre poterat: māducantē videre non potes. Ista frēs quātū dñs dedit: quātū suggere re ⁊ imbuerē dignat⁹ est: infirmitatē ⁊ humilitatē nostrā: quātū capim⁹ p modulo nostro: dixim⁹ quare det deus oīa ista per mixta: ⁊ bonis ⁊ malis: ⁊ quare auferat: et bonis ⁊ malis. Bedit tibi: non extollaris: abstulit tibi nō frangaris. Times ne auferat: pōt auferre ⁊ malo. Adit⁹ ergo bonus quod dei est amittis: sed deū tenes. Sic ḡ ⁊ ille mal⁹: ipm hortamur. Passur⁹ es dānū: quis non passurus est orbitatē: Aliqs casus irruet: aliqua calamitas de trāsuerso: vnde cūq; plenus est mūdus: exempla non cessant. Loquor tibi in estate grana q̄ colligis nō desūt. Attēde ad formicā o piger: collige cum potes: hyemis colligere te nō sinet: sed manducare quod collegerit. Quā multi enim tribulationē ita patiunt: vt nō eis vacet: nec legere aliquid: nec au dire aliquid: nec forte admittunt: ad eos qui eos cōsolent. Remansit formica in cauerna: videat si collegit estate aliqd quo se auocet hyeme. Sed mō quia benedicat nos: quare bñdicit nos: Quia benedictio nemi petit hec vox: vt benedicat nos deus: benedictione quā seruat amicis suis: quā solis bonis dat: ne p magno appetas qd ⁊ mali accipiunt. Quia bonus est deus fac illa qui solem suū facit oriri super bonos ⁊ malos: ⁊ pluit sup iustos ⁊ iniustos. Quid ergo precipue bonis: Quid p̄cipue iustis: Illuminet vultū suū sup nos. Solis hui⁹ vultū illuminat sup bonos ⁊ malos: vultū tuū illumina sup nos. Vident istā lucē cū pecoribus ⁊ boni ⁊ mali: beati enī mundo corde: qm̄ ipsi deū videbunt. Illuminet vultū suū sup nos. Seminus intellectus est: vterq; dicendus est. Illumina inquit vultū tuū sup nos: ostēde nobis vultū tuū. Nō enim aliqñ illuminat vultū suū deus: quasi aliqñ fuerit sine lumine: sed illumina super nos vt qd latebat ape-

riat nobis: ⁊ quod erat: sed nobis absconditū erat: reuelat sup nos: hoc est illumine tur. Aut certe imaginē tuam illumina sup nos: vt hoc dixerit: illumina vultū suū super nos: impōsisti nobis vultū tuū: fecisti nos ad imaginem ⁊ similitudinē tuā: fecisti nos nummū tuum: sed non debet imago tua in tenebris remanere. Aditte radiū sapientie tue: expellat tenebras nostras: et fulgeat in nobis imago tua. Cognoscam⁹ nos imaginē tuā: audiam⁹ qd dictū est in canticis canticorū: Nisi cognoueris temet ipsam o pulchra inter mulieres. Bicit⁹ enī ecclesie: nisi cognoueris temetip̄az. Quid est hoc: Nisi cognoueris ad imagines dei te factam: O anima ecclesie p̄ciosa: redēpta sanguine agni imaculati: attende q̄nti valeas: quid p te datū sit cogita. Bicom⁹ ergo ⁊ optem⁹: illuminet vultū suū sup nos. Bestam⁹ vultū eius: quō dicūt vultus impatorū: Vere quidē facer vultus dei est imagine ipsius: sed iniqui non cognoscunt in se imaginē dei. Ut illuminet vultus dei sup illos: quid debent dicere: Tu illuminabis lucernā meā dñe: deus meus illuminabis tenebras meas. Sum in tenebris peccatorū: sed radio sapientie tue discutiantur tenebre mee. Appareat vult⁹ tuus: ⁊ si forte appareat p me aliquantulū de formis effectus: a te reformet qd a te formatū est. Illuminet ḡ vultū suū sup nos.

At cognoscamus in terra viam tuā. In terra hac: i hac vita cognoscam⁹ viam tuā. Quid est viā tuam: Que ducit ad te. Agnoscam⁹ quo eam⁹: agnoscam⁹ qua eam⁹: vtrūq; in tenebris nō possum⁹. Longe es a pegrinantibus: viā nobis porreristi: p quā redeundū sit ad te. Agnoscamus in terra viā tuā. Que est via ipsius: quia hoc optauim⁹ vt cognoscam⁹ in terra viam tuā: Questuri sum⁹ eam nos: nō per nos discituri. Possum⁹ eā de euangelio discere: Ego sū via dñs ait. Christ⁹ dicit: ego sūz via. Sed times ne erres: adiecit: ⁊ veritas. Quis errat i veritate: Errat qui recesserit a veritate. Veritas christus: via christus: Ambula. Times ne moriar⁹ aq̄ puenias: Ego sū vita: ego sū iqt̄ via ⁊ vitas ⁊ vita. Quasi diceret: quid times: Per me ābulas: ad me ābulas: in me req̄escis. Quid ergo ait: cognoscamus in terra viam tuā: nisi cognoscam⁹ in terra christum tuū: Sed ipse psalm⁹ respōdeat: Reputetis ex alijs scripturis adhibendū esse

Alia fab. t. et miserat nostri.

Alia fab. t. et miserat nostri. Quia vultū suū facit oriri super bonos et malos: et pluit super iustos et iniustos. Quid ergo precipue bonis: Quid precipue iustis: Illuminet vultū suū super nos. Solis huius vultū illuminat super bonos et malos: vultū tuū illumina super nos. Vident istam lucem cum pecoribus et boni et mali: beati enim mundo corde: quoniam ipsi deum videbunt. Illuminet vultū suū super nos. Seminus intellectus est: vterque dicendus est. Illumina inquit vultū tuū super nos: ostende nobis vultū tuū. Non enim aliquis illuminat vultū suū deus: quasi aliquis fuerit sine lumine: sed illumina super nos ut quod latebat aperiat nobis: et quod erat: sed nobis absconditum erat: reuelat super nos: hoc est illumine tur. Aut certe imaginem tuam illumina super nos: ut hoc dixerit: illumina vultū suū super nos: imposuisti nobis vultū tuum: fecisti nos ad imaginem et similitudinem tuam: fecisti nos nummum tuum: sed non debet imago tua in tenebris remanere. Aditte radium sapientie tue: expellat tenebras nostras: et fulgeat in nobis imago tua. Cognoscamus nos imaginem tuam: audiamus quod dictum est in canticis canticorum: Nisi cognoueris temet ipsam o pulchra inter mulieres. Bicitur enim ecclesie: nisi cognoueris temetipsum. Quid est hoc: Nisi cognoueris ad imagines dei te factam: O anima ecclesie preciosa: redempta sanguine agni imaculati: attende quantum valeas: quid pro te datum sit cogita. Bicomus ergo et optemus: illuminet vultum suum super nos. Bestamus vultum eius: quomodo dicunt vultus imperatorum: Vere quidem facer vultus dei est imagine ipsius: sed iniqui non cognoscunt in se imaginem dei. Ut illuminet vultus dei super illos: quid debent dicere: Tu illuminabis lucernam meam domine: deus meus illuminabis tenebras meas. Sum in tenebris peccatorum: sed radio sapientie tue discutiantur tenebre mee. Appareat vultus tuus: et si forte appareat pro me aliquantulum de formis effectus: a te reformet quod a te formatum est. Illuminet ergo vultum suum super nos. At cognoscamus in terra viam tuam. In terra hac: in hac vita cognoscamus viam tuam. Quid est viam tuam: Que ducit ad te. Agnoscamus quo eam: agnoscamus qua eam: vtrumque in tenebris non possumus. Longe es a peregrinantibus: viam nobis porreristi: pro qua redeundum sit ad te. Agnoscamus in terra viam tuam. Que est via ipsius: quia hoc optauimus ut cognoscamus in terra viam tuam: Questuri sumus eam nos: non per nos discituri. Possumus eam de euangelio discere: Ego sum via dominus ait. Christus dicit: ego sum via. Sed times ne erres: adiecit: et veritas. Quis errat in veritate: Errat qui recesserit a veritate. Veritas christus: via christus: Ambula. Times ne moriaris aequo peruenias: Ego sum vita: ego sum iustus et vitas et vita. Quasi diceret: quid times: Per me ambulas: ad me ambulas: in me requiescis. Quid ergo ait: cognoscamus in terra viam tuam: nisi cognoscamus in terra christum tuum: Sed ipse psalmus respondeat: Reputetis ex alijs scripturis adhibendum esse